[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.09.2022
	№ 57/1

д.Перёдки

О внесении изменений в муниципальную  программу «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Перёдского сельского поселения на 2022-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Перёдского сельского поселения от 22.10.2013 № 103 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Перёдского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы».

  1.2. Приложение «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2022-2024
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,
дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2022-2024
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение акций «Внимание –дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2022-2024
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Дорожная безопасность», «Дорога и дети»; участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2022-2024
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации поселения
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.1.2

	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3

	-
	-
	-

	3.2.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2022-2024
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения

	1736,2
	1238,5
	1264,2

	3.2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения за счет государственных программ Новгородской области
	Администрация поселения

организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2022-2024
	1.1.1
	областной бюджет
	2845,0
в т.ч.
	1897,0
	1897,0

	3.2.1.1
	В т.ч. по проекту «Дорога к дому»

	2947,438

	Из них д.Мышлячье

	Областной бюджет- 2800,0; бюджет сельского поселения – 147,437

	3.2.1.2
	В т.ч. текущий ремонт дорог

	203,0

	Из них д.Красная Гора (от дома №14 до дома №6)

	Областной бюджет – 45,0;
Бюджет сельского поселения – 158,0

2. Настоящее Постановление  вступает в силу с  момента его подписания.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                      С. А. Михайлов